
Na temelju članka 21. stavak 1. Odluke o uređenju prometa na području Grada Nova Gradiška 
(Novogradiški glasnik 06/2011) i članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Grada Nova Gradiška 
(Novogradiški glasnik 7/22), Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška na __. sjednici, održanoj 
__________2023. godine, donijelo je  

 

 

 

ODLUKU 

 o 2. izmjenama i dopunama Odluke o načinu obavljanja djelatnosti organiziranog 
parkiranja na području Grada Nova Gradiška 

 

Članak 1. 

           Odluka o načinu obavljanja djelatnosti organiziranog parkiranja na području Grada Nova 
Gradiška (Novogradiški glasnik 1/12 i 10/17), mijenja se i dopunjuje sukladno odredbama ove 
Odluke. 

 

Članak 2. 

              Članak 5. mijenja se i glasi: 

 
„Javna parkirališta s naplatom se svrstavaju u tri parkirališne zone: 
 
0 zona 
Jugoistočna strana Trga kralja Tomislava (parkiralište zapadno zgrade HP – k. br. ), uređena 
parkirališta u Ulici K. Dieneša ( ispred kč.br. 2 i 4)    
 
I zona 
Zapadna strana Trga kralja Tomislava (uzdužno parkiranje uz kolnik),uređeno parkiralište u dvorištu 
Ulice I. Gundulića ulaz A i B te makadamska površina na Cvjetnom trgu, uređena parkirališta u Ulici 
I. Gundulića sa sjeverne strane u čitavoj dužini i u Ulici I. Gundulića sa južne strane do rezerviranih 
mjesta, uređena parkirališta u Ulici K. Dieneša od kč.br. 8 do križanja s Frankopanskom ulicom, 
uređena parkirališta u Ulici M. Benkovića, uređena parkirališta u Ulici J. Haulika, uređena parkirališta 
u Ulici Lj. Gaja istočno od križanja sa Kožarskom ulicom, uređena parkirališta u Strossmayerovoj ulici 
do ulaza u Opću bolnicu sa sjevera i Mihanovićeve ulice sa južne strane, uređena parkirališta u Ulici 
Zrinskih između Ulice M. Kraljevića i Trga kralja Tomislava, uređena parkirališta u Ulici A. Stepinca 
od Trga kralja Tomislava do križanja sa Ulicom V. Nazora. 
 
II zona  
Uređena parkirališta u Ulici M. Kraljevića, J. Ljubibratića, uređena parkirališta u Ulici A.Stepinca od 
križanja Ulicom V. Nazora do križanja sa Kolodvorskom ulicom, uređena parkirališta u Ulici  M.A. 
Relkovića sa zapadne i istočne strane do rezerviranih mjesta, uređena parkirališta u Ulici Lj. Gaja 
zapadno od križanja sa Kožarskom ulicom, uređena parkirališta u Ulici J.J. Strossmayera istočno od 
križanja sa Mihanovićevom ulicom, sva uređena parkirališta u naselju Urije, uređena parkirališta 
Ulici Zrinski zapadno od križanja sa Ul. M. Kraljevića te uređena parkirališta u Ul. V. Nazora.“ 

 

Članak 3. 

              Članak 11. mijenja se i glasi: 

„Naknada za parkiranje na javnim parkiralištima u 0, I i II zoni plaća se radnim danom u vremenu  
od 7,00 do 20,00 sati, a subotom od  7,00 -14,00 sati.“ 

 

Članak 4. 

              Članak 12. mijenja se i glasi: 

 
„Utvrđuju se sljedeće cijene parkirališnih karata: 
 Satna parkirališna karta: 
 0 zona – 0,70 € 
 I zona – 0,60 € 
 II zona – 0,40 € 
 



 Cijena dnevne karte preuzete od osobe koju ovlasti Organizator parkiranja na način iz 
članka 7. stavak 5. Odluke uvećava se za manipulativne troškove te iznosi za: 

0 zonu – 10,00 € 
I zonu – 8,00 € 
II zonu – 6,00 € 

  
Mjesečna povlaštena  parkirališna karta: 

I zona -  8,00 € za stanare i 30,00 € za pravne osobe, 
II zona - 5,00 € za stanare i 16,00 € za pravne osobe. 

 
Mjesečna parkirališna karta za zaposlenike: 

I zona – 20,00 € 
II zona – 12,00 € 

               
Polugodišnja povlaštena parkirališna karta: 

I zona - 40,00 € za stanare i 150,00 € za pravne osobe 
II zona - 25,00 € za stanare i 80,00 €  za pravne osobe 

 
Polugodišnja parkirališna karta za zaposlenike: 
   I zona – 100,00 € 
   II zona – 60,00 € 
 
Godišnja povlaštena parkirališna karta: 
 I zona - 80,00 € za stanare i 300,00 € za pravne osobe. 
 II zona - 50,00 € za stanare i 160,00 € za pravne osobe. 
 
Godišnja parkirališna karta za zaposlenike: 

I zona – 200,00 € 
II zona - 120,00 €“ 

 

Članak 4. 

               U članku 13. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Stanari ulica na području I i II zone u kojima se naplaćuje parkiranje i pravne osobe koje imaju 
sjedište unutar tog područja mogu koristiti povlaštene uvjete parkiranja u pogledu cijene i dopuštenog  
vremena korištenja parkirališta.“ 
 
 U članku 13. u stavku 5. briše se rečenica „Mjesečna parkirališna karta za zaposlenike 
vrijedi za II zonu“. 

 

Članak 5. 

Sve ostale odredbe Odluke o načinu obavljanja djelatnosti organiziranog parkiranja na 
području Grada Nova Gradiška (Novogradiški glasnik 1/12 i 10/17) ostaju na snazi kao 
neizmijenjene. 

 

Članak 6. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 
 
 
 
KLASA: 340-02/23-01/04 
URBROJ: 2178-15-01-23- 
Nova Gradiška, ______________godine 
 

 
 
 

PREDSJEDNICA  
GRADSKOG   VIJEĆA 

          
         Dinka Matijević, struč.spec.oec. 


